Nihayet Yeniçeri Ocağı'nın
ilgasından dört yıl sonra 1830'da çakır
cıbaşılık lağvedilmiş ve çakırcıların dir
likleri mukataat hazinesine devredilmiş,
çakırcılar da vergiye bağlanmıştır (BA.
Cevdet-Saray, nr. 6358).

Sarayda çakırcıbaşı olup veziriazamlı
ğa kadar yükselen kişiler vardır. Mesela
Ermeni asıllı Kayserili Halil Paşa (ö 1039/
1629) bunlardan biridir (Atiii, s. 615 ).

ÇAKMAK, el-Melikü'z-Zahir

ei -Melikü'z-Zahir
Ebu Said Seyfüddln el-Ala!

(ö. 857 /1453 )

Memlük sultanı
(1438- 1453).

_j

Küçük yaşta Kafkasya'dan Mısır'a esir
olarak getirildi. Sultan Berkuk'un hizme
tinde bulunan kardeşi Kasımi'nin ricası
üzerine Berkuk'un aracılığıyla efendisi
Ala tarafından azat edildi. Bir müddet
sonra Berkuk'un muhafız birliğine katıl
dı.